令和元年 11 月吉日
各 教 育 事 務 所 長 様
各市町村教育委員会教育長 様
各  学  校  長 様
義 務 教 育 学 校 長 様
関 係 各 位

岩手大学教育学部
学部長   遠 藤 孝 夫

岩手大学教育学部附属小学校
校長    今 野 日出晴

令和元年度 岩手大学教育学部プロジェクト推進支援事業
外国語（外国語活動）科授業研究会のご案内

 時下，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて岩手大学教育学部と附属校園では，地域の学校とともに共同研究を進めております。

このたびその研究の充実と発展を目指し，下記の通り授業研究会を開催いたします。
  ご多用のこととは存じますが，是非ご参会いただきますようご案内申し上げます。

記
    １. 日 時 : 令和元年 １２月 １４日（土）１０：００～１６：３０
    ２. 場 所 : 岩手大学教育学部附属小学校（盛岡市加賀野二丁目６番１号）
                  Tel: 019-623-7275  Fax: 019-653-4609
    ３. テーマ  :  小学校外国語科・外国語活動における CLIL の充実に向けて

～アセスメントに着目して～

 9:30 ～10:00 受 付

10:00～10:45 提案授業１
 内容 「教科横断的な外国語の授業の提案①」

「３年 What’s this?」
授業者 大森 有希子 先生（岩手大学教育学部附属小学校）

11:00～11:45 提案授業２
 内容 「教科横断的な外国語の授業の提案②」
                「５年 What would you like?」
授業者 遠 藤 真 央  先生（岩手大学教育学部附属小学校）

11:45 ～13:00 昼食・休憩

13:00 ～14:00

開会行事

研究協議

提案授業①②  について，授業研究会を行います。

14:15 ～
    15:45

ワークショップ

「                        」
講師 岩手大学教育学部英語教育科

ホールジェームズ先生

15:45～16:00

閉会行事

        ※ 事前申込には，裏面用紙をお使いください。なお，当日受付もできます。

歌と絵本を使った外国語教育